ГЛАВА ГОРОДА ЛИПЕЦКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 мая 2009 г. N 936-р

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО РАБОТЕ С УБЫТОЧНЫМИ

ПРЕДПРИЯТИЯМИ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ СВОЕВРЕМЕННОСТИ

ВЫПЛАТЫ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ И ЕЕ ЛЕГАЛИЗАЦИИ

В целях повышения контроля за деятельностью убыточных предприятий, стабилизации положения по выплате заработной платы, легализации заработной платы, скрытой от налогообложения, и пополнения бюджетного потенциала города:

1. Создать комиссию по работе с убыточными предприятиями, обеспечению своевременности выплаты заработной платы и ее легализации.

2. Утвердить Положение и состав комиссии по работе с убыточными предприятиями, обеспечению своевременности выплаты заработной платы и ее легализации (приложения N 1, 2).

3. Распоряжение главы города Липецка от 24.09.2007 N 2125-р "О создании комиссии по работе с убыточными предприятиями и легализации заработной платы" признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации г. Липецка Мигиту В.А.

Глава города Липецка

М.В.ГУЛЕВСКИЙ

Приложение N 1

к распоряжению

главы города Липецка

от 21 мая 2009 г. N 936-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАБОТЕ С УБЫТОЧНЫМИ

ПРЕДПРИЯТИЯМИ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ СВОЕВРЕМЕННОСТИ

ВЫПЛАТЫ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ И ЕЕ ЛЕГАЛИЗАЦИИ

1. Общие положения

1.1. Комиссия по работе с убыточными предприятиями, обеспечению своевременности выплаты заработной платы и ее легализации (далее - Комиссия) является органом, обеспечивающим оперативное рассмотрение причин убыточности предприятий и выработку рекомендаций по исправлению сложившейся ситуации, а также координацию деятельности структурных подразделений администрации г. Липецка, инспекций федеральной налоговой службы, Государственной инспекции труда в Липецкой области по пресечению невыплат заработной платы и сокрытия реально выплачиваемой заработной платы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, Липецкой области, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, муниципальными правовыми актами г. Липецка и настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Рассмотрение причин убыточности предприятий всех форм собственности и выработка рекомендаций по исправлению сложившейся ситуации.

2.2. Анализ причин образования задолженности по оплате труда и разработка мер по ее устранению.

2.3. Координация деятельности структурных подразделений администрации г. Липецка, инспекций федеральной налоговой службы, Государственной инспекции труда в Липецкой области по обеспечению роста реального заработка посредством сокращения "теневой" заработной платы.

2.4. Обеспечение контроля за исполнением принятых Комиссией решений.

3. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Создавать временные рабочие группы для анализа финансово-хозяйственного состояния и состояния платежно-расчетной дисциплины на предприятиях и в организациях города.

3.2. Запрашивать и получать от организаций и предприятий необходимую информацию (материалы).

3.3. Приглашать на свои заседания руководителей организаций и предприятий, имеющих убытки на протяжении ряда лет, руководителей, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного уровня по Липецкой области или среднеотраслевого уровня, а также задерживающих ее выплату.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Заседание Комиссии ведет председатель. В случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. Инспекции Федеральной налоговой службы предоставляют информацию о предприятиях, имеющих убытки на протяжении ряда лет, предприятиях, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного уровня по Липецкой области или среднеотраслевого уровня, и предприятиях, задерживающих выплату заработной платы. Департамент экономики администрации г. Липецка совместно с департаментом финансов администрации г. Липецка анализирует финансово-хозяйственное состояние и состояние платежно-расчетной дисциплины этих предприятий и предоставляет материалы для рассмотрения Комиссии.

4.4. Комиссия заслушивает руководителей предприятий и организаций по вопросам, касающимся ее компетенции.

4.5. Решения Комиссии являются рекомендательными для предприятий и организаций и доводятся до них в виде выписок из протокола заседаний комиссии.

4.6. Департамент экономики администрации г. Липецка контролирует реализацию предложений и рекомендаций Комиссии.

Председатель департамента

экономики администрации г. Липецка

Е.В.ФРАНЦЕНЮК

Приложение N 2

к распоряжению

главы города Липецка

от 21 мая 2009 г. N 936-р

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАБОТЕ С УБЫТОЧНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ

СВОЕВРЕМЕННОСТИ ВЫПЛАТЫ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ И ЕЕ ЛЕГАЛИЗАЦИИ

 1. Мигита                   - первый заместитель главы администрации

    Владимир Анатольевич       г. Липецка - председатель комиссии

 2. Зайцев                   - начальник Межрайонной инспекции Федеральной

    Анатолий Андреевич         налоговой службы России по крупнейшим

                               налогоплательщикам по Липецкой области -

                               заместитель председателя комиссии

                               (по согласованию)

 3. Фактистова               - консультант аналитического управления

    Нелли Алексеевна           администрации г. Липецка - секретарь

                               комиссии

 4. Жукова                   - начальник управления экономического анализа

    Ольга Николаевна           и прогнозирования департамента экономики

                               администрации г. Липецка

 5. Бочаров                  - начальник отдела труда управления

    Вячеслав Иванович          экономического анализа и прогнозирования

                               департамента экономики администрации

                               г. Липецка

 6. Морозова                 - начальник отдела планирования доходов

    Валентина Александровна    департамента финансов администрации

                               г. Липецка

 7. Чичикин                  - начальник инспекции Федеральной налоговой

    Николай Петрович           службы России по Левобережному району

                               г. Липецка (по согласованию)

 8. Зиновьев                 - начальник инспекции Федеральной налоговой

    Сергей Валерьевич          службы России по Правобережному району

                               г. Липецка (по согласованию)

 9. Плохих                   - начальник инспекции Федеральной налоговой

    Антонина Петровна          службы России по Октябрьскому району

                               г. Липецка (по согласованию)

10. Шелестов                 - заместитель начальника инспекции

    Виктор Кириллович          Федеральной налоговой службы России

                               по Советскому району г. Липецка

                               (по согласованию)

11. Свирин                   - начальник отдела правового надзора

    Геннадий Николаевич        и контроля за соблюдением законодательства

                               о труде Государственной инспекции труда

                               в Липецкой области (по согласованию)

Председатель департамента

экономики администрации г. Липецка

Е.В.ФРАНЦЕНЮК